
1 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "ENRICO MESTICA" 

Viale Don Bosco, 55 -  62100 MACERATA 
tel.: 0733 230336 / 0733 239334  -  fax:  0733 239334 

e-mail: MCIC82800P@istruzione.it  -  u.r.l.: www.istitutomesticamacerata.gov.it 

codice fiscale: 80005700432  -  posta certificata: mcic82800p@pec.istruzione.it 

Codice iPA  istsc_mcic82800p  -  Codice Univoco ufficio UF0HK9  

Prot. n. 4040  IV.5                                                                                                   Macerata, 23 maggio 2018 

 

 

All’albo on line dell’Istituto 

Al sito web dell’Istituto 

Agli interessati 

Atti dell’Istituto  

 

 

Oggetto: nomina e convocazione Commissione valutazione offerte MePa per targhe formato A3 in 

plexiglass  necessarie per l’attività di pubblicizzazione del progetto PON FSE 10.1.1A-FSEPON-MA-

2017-80 “Non uno di meno” - Progetto Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 

16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole 

oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”.  - Asse I – istruzione -  

Fondo Sociale Europeo – FSE – Obiettivo specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e 

della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – interventi di sostegno agli studenti 

caratterizzati da particolari fragilità. 

Titolo progetto: Non uno di meno. 

 

CIP 10.1.1A-FSEPON-MA-2017-80              CUP I89G16000430007        CIG Z7723B146F 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. ; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

ISTITUTO COMPRENSIVO ENRICO MESTICA - C.F. 80005700432 C.M. MCIC82800P - AOO-ICMESTICAMC - ufficio protocollo - I.C. E. MESTICA MC

Prot. 0004040/U del 23/05/2018 09:17:00
IV.5 - Progetti e materiali didattici



2 

 

vigenti”; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti 

pubblici”, così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , 

recante disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, 

n. 50; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 77 del 26 ottobre 2016, con la quale è stato 

approvato il PTOF per il triennio 2016/2019; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 244 del 26 ottobre 2017, con la quale è stato 

approvato il PTOF per il triennio 2017/2020; 

VISTA la nota autorizzativa  M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/31706 del 24 luglio 2017 con 

oggetto: “Fondi Strutturali Europei – Programma operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 

10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a 

rischio e in quelle periferiche”. Asse 1 – Istruzione –Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo specifico 10.1 – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 

dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli 

studenti caratterizzati da particolari fragilità. Autorizzazione progetto” 

VISTO la delibera del Consiglio d’Istituto n. 218, prot. n. 5387 II.1 dell’11/09/2017, con cui 

il Consiglio d’Istituto decideva la formale assunzione al bilancio - esercizio 

finanziario 2017- del finanziamento di € 41.856,00 previsto per la realizzazione del 

progetto PON FSE “Non uno di meno” autorizzato con lettera prot. n. 

AOODGEFID/31706 del 24 luglio 2017; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 271 del 20 dicembre 2017, di approvazione 

del Programma Annuale Esercizio finanziario 2018; 

VISTA la legge 28/12/2015, n° 208 (Legge di stabilità per il 2016) art. 1, comma 512; 

RITENUTO necessario acquistare targhe in plexiglass in quadricromia in formato A3 al fine di 

pubblicizzare adeguatamente presso le sedi ove viene realizzato il progetto PON 

FSE “Non uno di meno” autorizzato con lettera prot. n. AOODGEFID/31706 del 24 

luglio 2017; 

VERIFICATA ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, 

l’impossibilità  di acquisire la fornitura “de qua” tramite l’adesione ad una 

Convenzione-quadro Consip; 

VERIFICATO che, ai sensi dell'articolo 36, comma 6 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il Ministero 

dell’Economia e delle Finanze, mette a disposizione delle Stazioni Appaltanti il 

Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni; 

VISTO  il Regolamento per l’attività negoziale dell’Istituto comprensivo E. Mestica di 

Macerata, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 212 dell’11/09/2017; 

CONSIDERATO  che i beni da acquistare rientrano nelle categorie merceologiche rinvenibili nel 

Mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePa) di Consip S.p.A., ai 

sensi del decreto-legge 7 maggio 2012, n.52, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 6 luglio 2012, n.94, recante disposizioni urgenti per la razionalizzazione della 

spesa pubblica e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2013), e della legge 28 

dicembre 2015, n. 208, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016); 

RITENUTO adeguato esperire la procedura mediante ordine diretto sul MEPA, tramite prospetto 



3 

 

comparativo, con criterio del minor prezzo, ai sensi del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, 

art. 95 (Criteri di aggiudicazione dell’appalto), c. 4, diretta all’acquisizione  di 

servizi e forniture di importo inferiore alla soglia di cui all’art. 35 del D.Lgs. 18 

aprile 2016 n. 50, caratterizzati da facile reperibilità e con caratteristiche 

standardizzate, privi di contenuto tecnologico o carattere innovativo; 

VISTO l'art. 36 comma 2, lett. a, del D.Lgs 50/2016, concernente l'affidamento diretto per 

forniture di beni di importo inferiore a 40.000,00 euro, adeguatamente motivato; 

DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico 

del Procedimentole (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, 

recanti Linee guida n. 3;  

DATO ATTO di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida 

n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016,  n. 50, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di   mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici”; 

VISTE le Linee Guida ANAC n. 4 - Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici aggiornate con Decreto 

Legislativo 19 aprile2017 n.56 con Delibera del Consiglio n.206 del 1° marzo 2018; 

VISTA la determina a contrarre prot. n. 4039 IV.5 del 23 maggio 2018 con si dava avvio 

alla procedura di reperimento sul mercato elettronico della PA delle targhe per 

l’attività di pubblicizzazione del PON FSE PON FSE “Non uno di meno” CIP 

10.1.1A-FSEPON-MA-2017-80; 

 

DISPONE 

 
Art. 1 – che l’esame e la valutazione delle offerte presenti sul MePa  per l’acquisto di materiale 

pubblicitario (targhe in plexiglass) per il progetto PON FSE “Non uno di meno”, autorizzato con lettera 

prot. n. AOODGEFID/31706 del 24/07/2017, venga demandata ad una speciale Commissione composta 

dai seguenti componenti: 

- D.S.G.A sig.ra Pacetti Patrizia, Presidente Commissione, 

- Assistente amministrativo, Sig.ra Maria Giampieri, componente Commissione; 

- Assistente amministrativo Sig. Bartolelli Gabriele, componente Commissione. 

 
Art. 2 – Alla Commissione sono  demandati, in particolare, i seguenti compiti: 

- esprimere una valutazione sulle offerte presenti sul MePa per l’acquisto di materiale pubblicitario (n. 3 

targhe in plexiglass con distanziatori per affissione) utilizzando il criterio del prezzo più basso; 

- formulare il prospetto comparativo delle offerte esaminate; 

- individuare la ditta fornitrice del prodotto conforme alle caratteristiche richieste al prezzo più basso. 

Art. 3 –La Commissione non può funzionare con meno di tre membri e le decisioni sono prese a 

maggioranza. La Commissione conclude i propri lavori con un verbale a firma di tutti i componenti. 

Art. 4 – Le operazioni di verbalizzazione saranno effettuate direttamente dalla Commissione che 

provvederà alla nomina, al proprio interno, di un componente con funzioni di segretario. 

 

E  CONVOCA 

 
la stessa Commissione per la valutazione delle offerte presenti sul MePa in data odierna per l’acquisto di 

materiale pubblicitario per le ore 12:00 del giorno 23 maggio 2018 presso l’ufficio della DSGA, sig.ra 

Pacetti Patrizia, a Macerata in Viale Don Bosco, 55. 
Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 

241, viene nominato Responsabile del Procedimento la dirigente scolastica, prof.ssa Sabina Tombesi. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Sabina Tombesi 
Firmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21   del   

D.Lgs 07.03.2005 n. 82 


		2018-05-23T17:00:25+0200
	TMBSBN72C51E783S




